SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 1579, DE 2020

Adição de assinatura ao PL nº 4021/2020.

AUTORIA: Senador Styvenson Valentim (PODEMOS/RN)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 1579/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/143725

Gabinete do Senador Styvenson Valentim

REQUERIMENTO Nº        , DE 2020

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, a aposição de minha assinatura ao

Projeto de Lei de autoria do Senador Dário Berger que dispõe sobre medidas

de estímulo ao setor de educação privada, com ou sem fins lucrativos, em

razão da pandemia de Covid-19, e altera a Lei no 11.096, de 13 de janeiro de

2005, que dispõe sobre o Programa Universidade para Todos (Prouni), para

ampliar o número de bolsas de estudo durante o período de calamidade

pública reconhecido pelo Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020,

SEDOL SF/20903.52746-49.

Sala das Sessões,

Senador STYVENSON VALENTIM

S
F

/
2

0
5

1
4

.
7

6
1

1
8

-
5

2

Página 2 de 2 Avulso do RQS 1579/2020.